

Số: 303 /KH-UBND

Hải Phòng, ngày 31 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phân công triển khai sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trên địa bàn thành phố

Thực hiện Kết luận số 09-KL/BCĐ ngày 24/11/2024 của Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”; Kế hoạch số 141/KH-BCĐTKNQ18 ngày 06/12/2024 của Ban Chỉ đạo tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về định hướng sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của Chính phủ; Công văn số 24/CV-BCĐTKNQ18 ngày 18/12/2024 của Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW về việc định hướng, gợi ý một số nội dung về sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân (UBND) cấp tỉnh, cấp huyện; Kế hoạch số 413-KH/TU ngày 20/11/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW; Kết luận số 01-KL/BCĐ ngày 06/12/2024 của Ban Chỉ đạo của Thành ủy về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW; Công văn số 7968/BNV-CCVC ngày 08/12/2024 của Bộ Nội vụ về việc định hướng xây dựng phương án bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức và người làm việc theo chế độ hợp đồng lao động khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy hành chính; Kế hoạch số 418-KH/TU ngày 12/12/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy phân công nhiệm vụ tổng thể thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị thành phố và Báo cáo số 636-BC/TU ngày 27/12/2024 của Thành ủy Hải Phòng tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW;

Xét báo cáo và đề xuất của Sở Nội vụ tại Công văn số 3394/SNV-TCBC&TCPCP ngày 27/12/2024; Chủ tịch UBND thành phố ban hành Kế hoạch phân công triển khai sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trên địa bàn thành phố như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ NGUYÊN TẮC SẮP XẾP

I. MỤC ĐÍCH

1. Thực hiện chủ trương sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo chỉ đạo của Trung ương, Thành ủy bảo đảm tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; phát huy đầy đủ vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của UBND các cấp nhằm xây dựng nền hành chính dân chủ, chuyên nghiệp, hiện đại, trong

sạch, vững mạnh, công khai, minh bạch, phục vụ Nhân dân, tăng cường sự quản lý thông suốt từ Trung ương đến địa phương.

2. Xác định và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, địa phương, đơn vị triển khai nhiệm vụ theo Kết luận số 01-KL/BCĐ ngày 06/12/2024 của Ban Chỉ đạo của Thành ủy về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Kế hoạch số 418-KH/TU bảo đảm mục tiêu, yêu cầu, tiến độ đề ra.

II. YÊU CẦU

1. Việc kiện toàn sắp xếp tổ chức bộ máy thực hiện đúng định hướng, yêu cầu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Trung ương, của Ban Chỉ đạo Thành ủy và Ban Cán sự đảng UBND thành phố. Việc triển khai phải tiến hành khách quan, dân chủ, khoa học, cầu thị, cụ thể, sâu sắc, khẩn trương; đánh giá nghiêm túc, toàn diện về tình hình và kết quả đạt được, xác định rõ những yếu kém, bất cập, nguyên nhân; từ đó đề xuất nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, bảo đảm tính tổng thể, đồng bộ, liên thông.

2. Làm tốt công tác tư tưởng cho từng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, phải có sự đoàn kết, thống nhất, đồng thuận, quyết tâm cao, dũng cảm và hy sinh lợi ích cá nhân, vì lợi ích chung của từng tổ chức, trong đó:

- Quán triệt nội dung định hướng và kế hoạch, tiến độ sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của UBND thành phố theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Thường vụ Thành ủy.

- Chú trọng công tác tuyên truyền, tạo sự đồng thuận, thống nhất trong quá trình sắp xếp, đề xuất phương án kiện toàn tổ chức bộ máy. Làm tốt công tác chính trị, tư tưởng cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong quá trình sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy.

- Xây dựng phương án, chuẩn bị đầy đủ điều kiện cần thiết để sắp xếp tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động khi có quyết định của cấp có thẩm quyền. Bộ máy mới phải tốt hơn bộ máy cũ và đi vào hoạt động ngay, không để ngắt quãng công việc, không để khoảng trống về thời gian, không để bỏ trống địa bàn, lĩnh vực; không để ảnh hưởng đến các hoạt động bình thường của xã hội, của người dân...

3. Khi xây dựng Đề án sắp xếp, tinh gọn bộ máy, cơ quan, đơn vị, địa phương phải xây dựng phương án sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức, viên chức, nhất là đối với cán bộ, lãnh đạo, quản lý và người đứng đầu cơ quan, đơn vị xây dựng lộ trình cụ thể để thực hiện việc điều chỉnh số lượng biên chế, công chức, viên chức bảo đảm theo quy định chung và phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức, đơn vị mới hình thành sau sắp xếp.

III. NGUYÊN TẮC SẮP XẾP

1. Nguyên tắc chung

- Bám sát định hướng sắp xếp theo yêu cầu của Nghị quyết số 18-NQ/TW, của Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW; định hướng sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của Chính phủ và Kế hoạch số 418-KH/TU của Ban Thường vụ Thành ủy để thực hiện việc sắp xếp, hợp nhất, sáp nhập, điều chuyển chức năng của sở, ngành đảm bảo **tổ chức hợp lý các sở, phòng quản lý đa ngành, đa lĩnh vực**, thực hiện nguyên tắc **một cơ quan thực hiện nhiều việc và một việc chỉ giao cho một cơ quan chủ trì thực hiện và chịu trách nhiệm chính**, đồng thời sắp xếp, cơ cấu lại tổ chức bên trong các sở, ban, ngành và phòng chuyên môn trực thuộc UBND quận, huyện (**giảm 15 - 20% số đầu mỗi tổ chức bên trong**); sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo tinh gọn.

- Sắp xếp tổ chức bộ máy **gắn với tinh giản biên chế và cơ cấu lại, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức**, nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, không làm phát sinh tổ chức. Căn cứ tình hình thực tiễn và hướng dẫn của bộ, ngành liên quan (nếu có) các sở, ngành, địa phương nghiên cứu, đề xuất kiện toàn cơ cấu tổ chức bên trong phù hợp để thực hiện nhiệm vụ và đảm bảo số lượng tổ chức bên trong sau sắp xếp không vượt quá số lượng tổ chức theo kế hoạch đã được phê duyệt.

- **Kịp thời rà soát hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến tổ chức bộ máy** của UBND thành phố, UBND quận, huyện để đề xuất xử lý; xây dựng quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy của cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố, UBND quận, huyện sau khi hợp nhất, tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ (ban hành sau khi có hướng dẫn của Trung ương).

2. Nguyên tắc cụ thể:

2.1 Đối với sở, ngành

- Sở, ngành thuộc diện sắp xếp hợp nhất, sáp nhập:

+ Thực hiện rà soát, tinh gọn các phòng hỗ trợ, dùng chung sau khi hợp nhất, cụ thể: **tổ chức 01 Văn phòng, 01 Thanh tra Sở; 01 Phòng thực hiện chức năng Tài chính - Kế hoạch - Đầu tư và 01 Phòng tổ chức cán bộ** (nếu trước đây đã có tổ chức này tại 02 sở và xét thấy cần thiết phải duy trì).

+ Đối với các phòng chuyên môn: Trên cơ sở tiếp nhận nguyên trạng thực hiện rà soát chức năng, nhiệm vụ để thực hiện sắp xếp theo nguyên tắc đảm bảo không bỏ sót, không trùng lặp chức năng, nhiệm vụ; thực hiện phòng quản lý đa nhiệm vụ, đa lĩnh vực; đảm bảo điều kiện thành lập phòng theo quy định.

- Sở, ngành thuộc diện bàn giao, tiếp nhận một phần chức năng, nhiệm vụ: Thực hiện rà soát chuyển bộ phận chuyên môn tương ứng với chức năng, nhiệm vụ điều chuyển; sắp xếp, bố trí phòng quản lý đa nhiệm vụ, chức năng.

2.2. Đối với tổ chức hành chính trực thuộc các sở (ban, chi cục)

- Đối với ban, chi cục và tương đương thực hiện chức năng tham mưu, tổ chức thực thi nhiệm vụ quản lý nhà nước chuyên ngành: Tiến hành rà soát, sắp xếp, kiện toàn theo hướng tinh gọn, phù hợp với yêu cầu quản lý nhà nước đối với ngành, lĩnh vực; **chỉ duy trì các ban, chi cục và tương đương có đối tượng quản lý chuyên ngành, bảo đảm đáp ứng các tiêu chí, điều kiện theo quy định của Chính phủ và quy định có liên quan.**

- Đối với ban, chi cục và tương đương có nhiệm vụ liên thông, gắn kết: tiến hành rà soát, sắp xếp, kiện toàn thành 01 đầu mối.

- Thực hiện việc chuyển các đội, trạm trực thuộc đặt tại quận, huyện về UBND quận, huyện quản lý.

2.3. Đối với cơ quan chuyên môn thuộc UBND quận, huyện:

- Thực hiện hợp nhất các cơ quan chuyên môn thuộc UBND quận, huyện để thống nhất với việc hợp nhất các sở, ngành thành phố.

- Tổ chức lại các cơ quan chuyên môn tại các địa phương chuyển đổi mô hình từ nông thôn (huyện) sang đô thị (quận, thành phố thuộc thành phố) để đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật và thống nhất với mô hình của quận.

- Thực hiện rà soát chức năng, nhiệm vụ để thực hiện sắp xếp theo nguyên tắc đảm bảo không bỏ sót, không trùng lặp chức năng, nhiệm vụ; thực hiện phòng quản lý đa nhiệm vụ, đa lĩnh vực.

2.4. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập

- Tiếp tục sắp xếp, tinh gọn đầu mối các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thành phố, trực thuộc sở, ngành và UBND quận, huyện theo hướng sáp nhập, hợp nhất các đơn vị theo yêu cầu của Nghị quyết số 19-NQ/TW, quy định của Chính phủ, chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy và UBND thành phố.

- Riêng đối với đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc UBND quận, huyện:

+ Tiếp tục rà soát để thực hiện sắp xếp, sáp nhập các trường Mầm non trên cùng một địa bàn đơn vị hành chính cấp xã.

+ Tiếp tục thực hiện sắp xếp các trường Tiểu học, THCS có quy mô dưới 15 lớp; tiến hành rà soát các trường Tiểu học, THCS trên cùng một địa bàn đơn vị hành chính cấp xã để đề xuất phương án sắp xếp, sáp nhập các trường cùng cấp học hoặc thành lập trường liên cấp TH-THCS (tùy theo điều kiện thực tế của địa phương) đảm bảo *nguyên tắc tạo thuận lợi cho người dân, bảo đảm quyền lợi cho học sinh.*

- Giải thể, sáp nhập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên quận, huyện vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện.

- Hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Trung tâm Phát triển quỹ đất thành Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý dự án.

- Kết thúc hoạt động của các Ban Quản lý chợ tại 07 quận, huyện.

2.5. Về biên chế, số lượng người làm việc: Trước mắt, số lượng biên chế của các cơ quan, địa phương, đơn vị mới được bố trí tối đa theo số có mặt trước khi thực hiện sắp xếp, sáp nhập, hợp nhất nhưng các cơ quan, địa phương, đơn vị phải xây dựng phương án giảm biên chế theo quy định của Trung ương.

B. NHIỆM VỤ SẮP XẾP, TÍNH GỌN TỔ CHỨC BỘ MÁY

I. CÁC NHIỆM VỤ CHUNG

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
1	Xây dựng dự thảo quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, mối quan hệ công tác, quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị sau khi thành lập mới, hợp nhất, sáp nhập	Các cơ quan, đơn vị	Sở Nội vụ, Sở Tư pháp	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
2	Ban hành kế hoạch bố trí, sắp xếp cán bộ, xây dựng vị trí việc làm gắn với tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy	Các cơ quan, địa phương, đơn vị	Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện đồng thời với việc kết hoạt động, sáp nhập cơ quan, đơn vị
3	Thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi lãnh đạo khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy theo quy định của Trung ương và thành phố	Các cơ quan, địa phương, đơn vị	Sở Nội vụ, Sở Tài chính		Nhiệm vụ thường xuyên

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Đối với sở, ngành, đơn vị thành phố

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
1	Hợp nhất Sở Kế hoạch và Đầu tư và Sở Tài chính để thành lập Sở Kinh tế - Tài chính (theo dự kiến của Trung ương) và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 1</i>)	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Sở Tài chính, Sở Nội vụ và cơ quan liên	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
2	Hợp nhất Sở Giao thông vận tải và Sở Xây dựng để thành lập Sở Xây dựng và Giao thông (theo dự kiến của Trung ương) và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, thanh tra Sở (đội thanh tra xây dựng), đơn vị sự nghiệp (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 2</i>)	Sở Giao thông vận tải	Sở Xây dựng, Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
3	Hợp nhất Sở Tài nguyên và Môi trường và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thành lập Sở Nông nghiệp và Môi trường (theo dự kiến của Trung ương) và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, chi cục, đơn vị sự nghiệp, rà soát các đội, trạm trực thuộc tổ chức, đơn vị sự nghiệp hoạt động trên địa bàn quận, huyện để chuyển giao về quận, huyện quản lý (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 3</i>)	Sở Tài nguyên và Môi trường	Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
4	Hợp nhất Sở Thông tin và Truyền thông và Sở Khoa học và Công nghệ để thành lập Sở Khoa học, Công nghệ và Truyền thông (theo dự kiến của Trung ương) và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 4</i>)	Sở Khoa học và Công nghệ	Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
5	Hợp nhất Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Sở Nội vụ để thành lập Sở Nội vụ và Lao động (theo dự kiến của Trung ương); tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về lao động, tiền lương; việc làm; người có công; an toàn, vệ sinh lao động; bảo hiểm xã hội; bình đẳng giới; giảm nghèo; tiếp nhận chức năng quản lý nhà nước về dân tộc từ Văn phòng UBND thành phố và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, ban, chi cục, đơn vị sự nghiệp (chi tiết sắp xếp tại Biểu số 5)	Sở Nội vụ	Sở Lao động - TBXH, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Văn phòng UBND thành phố và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
6	Hợp nhất Sở Văn hóa và Thể thao và Sở Du lịch để thành lập Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, trong đó: thực hiện sáp nhập một số đoàn nghệ thuật trên địa bàn thành phố, kết thúc hoạt động và chuyển nhiệm vụ của Trường Trung cấp Văn hóa nghệ thuật và Du lịch về Trường Đại học Hải Phòng (chi tiết sắp xếp tại Biểu số 6)	Sở Văn hóa và Thể thao	Sở Du lịch, Sở Nội vụ, Trường Đại học Hải Phòng và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
7	Sáp nhập Sở Ngoại vụ vào Văn phòng UBND thành phố và chuyển chức năng quản lý nhà nước về dân tộc từ Văn phòng UBND sang Sở Nội vụ và Lao động thực hiện (chi tiết sắp xếp tại Biểu số 7)	Văn phòng UBND thành phố	Sở Ngoại vụ, Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
8	Sở Y tế tiếp nhận nhiệm vụ theo dõi, quản lý sức khỏe cán bộ của thành phố (sau khi kết thúc hoạt động của Ban	Sở Y tế	Sở Lao động - TBXH; Sở Nội vụ;	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có nghị

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
	Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ thành phố); tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy tham mưu quản lý nhà nước về <i>bảo trợ xã hội, trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội</i> ; quản lý sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em theo quy định từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuyển sang và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, chi cục, đơn vị sự nghiệp; tiếp nhận một số đơn vị sự nghiệp theo lĩnh vực quản lý và chuyển 15 Trung tâm Y tế quận, huyện về UBND quận, huyện quản lý (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 8</i>)		UBND quận, huyện và cơ quan liên quan		định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
9	Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy tham mưu quản lý nhà nước về <i>giáo dục nghề nghiệp</i> từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuyển sang và tổ chức sắp xếp phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 9</i>)	Sở Giáo dục và Đào tạo	Sở Lao động - TBXH; Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ, các cơ quan liên quan
10	Sở Tư pháp thực hiện sắp xếp phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 10</i>)	Sở Tư pháp	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025
11	Sở Công Thương: (1) Thực hiện sắp xếp phòng chuyên môn (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 11</i>)	Sở Công Thương	Sở Nội vụ; Sở Tư pháp và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025
	(2) Tiếp nhận nguyên trạng Cục Quản lý thị trường địa phương từ Bộ Công Thương và tổ chức lại thành Chi cục	Sở Công Thương	Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên	Thực hiện tiếp nhận, tổ chức lại khi Bộ Công Thương có quyết	

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
	Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương.		và Môi trường, Sở Xây dựng và các cơ quan liên quan	định điều chuyển, bàn giao theo quy định	
12	Thanh tra thành phố thực hiện sắp xếp phòng chuyên môn (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 12</i>)	Thanh tra Thành phố	Sở Nội vụ, Sở Tư pháp và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025
13	Thành đoàn Hải Phòng thực hiện kiện toàn sắp xếp các đơn vị sự nghiệp trực thuộc, chuyển giao đơn vị sự nghiệp về sở quản lý theo lĩnh vực (<i>chi tiết sắp xếp tại Biểu số 13</i>)	Thành đoàn Hải Phòng	Sở Y tế, Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025
14	Sáp nhập Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng với Báo Hải Phòng thành 1 đơn vị trực thuộc Thành ủy		Đài Phát thanh và Truyền hình HP và cơ quan liên quan	Thực hiện theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy tại Kế hoạch số 418-KH/TU	
15	Giải thể Nhà Xuất bản Hải Phòng và sắp xếp nhân sự về các cơ quan, báo, đài có vị trí việc làm phù hợp, giải quyết chế độ chính sách cho người lao động dôi dư	Nhà Xuất bản Hải Phòng	Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025
16	Hợp nhất 04 Ban Quản lý dự án trực thuộc UBND thành phố thành 02 Ban Quản lý dự án: <i>(1) Hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng Hải Phòng và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng hạ tầng đô thị và khu kinh tế, khu công nghiệp</i>	BQLDA đầu tư xây dựng công trình dân dụng HP	Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
	(2) Hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông Hải Phòng và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn	BQLDA đầu tư xây dựng các công trình giao thông HP			
17	Chuyển Trung tâm Phát triển quỹ đất trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường về trực thuộc UBND thành phố theo quy định của Luật Đất đai	Sở Tài nguyên và Môi trường	Sở Nội vụ, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025
18	Trường Đại học Hải Phòng tiếp nhận nhiệm vụ của Trường Trung cấp Văn hóa nghệ thuật và Du lịch trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao; thực hiện rà soát, sắp xếp tinh gọn cơ cấu tổ chức bộ máy bên trong của Trường Đại học Hải Phòng.	Trường Đại học Hải Phòng	Sở Nội vụ, và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Báo cáo UBND thành phố trước ngày 20/01/2025

2. Sắp xếp Ban chỉ đạo thành phố

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
1	Kết thúc hoạt động của một số Ban chỉ đạo trực thuộc UBND thành phố, chuyển nhiệm vụ về các cơ quan chuyên môn của UBND thành phố (chỉ xem xét giữ lại những Ban Chỉ đạo có chức năng, nhiệm vụ cần thiết)	Các sở, ngành	Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025

3. Đối với hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
1	Hợp nhất Hội Người mù thành phố, Hội Bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi thành phố và Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin thành phố thành Hội Bảo trợ thành phố	Hội Người mù TP, Hội Bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi thành phố và Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin	Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
2	Nghiên cứu đưa Hội Làm vườn thành phố, Hội Kế hoạch hóa gia đình thành phố khỏi danh sách các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ	Sở Nội vụ	Hội Làm vườn TP, Hội Kế hoạch hóa gia đình TP và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025

4. Đối với việc chuyển đơn vị sự nghiệp sang mô hình doanh nghiệp và sắp xếp doanh nghiệp nhà nước

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
1	Chuyển đổi một số đơn vị sự nghiệp công lập sang mô hình hoạt động công ty cổ phần ở đơn vị đủ điều kiện	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
2	Đề xuất sáp nhập, hợp nhất doanh nghiệp nhà nước của Thành ủy, UBND thành phố hoạt động trên các lĩnh vực có tính chất tương đồng	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025

5. Đối với quận, huyện (chi tiết sắp xếp theo Biểu số 15 đến Biểu số 22)

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
I	CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC UBND CẤP HUYỆN				
1	Đối với 07 quận				
1.1	Hợp nhất <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> và <i>Phòng Nội vụ</i> thành Phòng Nội vụ và Lao động	UBND các quận	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị quyết (kết luận), của Trung ương, Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ và các cơ quan liên quan
1.2	Thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị trên cơ sở <i>Phòng Kinh tế</i> và <i>Phòng Quản lý đô thị</i>				
1.3	Thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin trên cơ sở <i>Phòng Văn hóa - Thông tin</i> và chức năng, nhiệm vụ về <i>khoa học và công nghệ</i> từ <i>Phòng Kinh tế</i> hiện nay				
1.4	Rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn hoặc thay đổi tên gọi các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện theo tên gọi mới của các Sở sau hợp nhất, đảm bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương				
2	Đối với các huyện: An Lão, Tiên Lãng, Vĩnh Bảo, Kiến Thụy				
2.1	Hợp nhất <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> và <i>Phòng Nội vụ</i> thành Phòng Nội vụ và Lao động	UBND các huyện	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị quyết (kết luận), của Trung ương, Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ và các cơ quan liên quan
2.2	Thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị trên cơ sở <i>Phòng Kinh tế</i> và <i>Hạ tầng</i> hiện nay				
2.3	Thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin trên cơ sở <i>Phòng Văn hóa - Thông tin</i> và chức năng, nhiệm vụ về <i>khoa học và công nghệ</i> từ <i>Phòng Kinh tế</i> và <i>Hạ tầng</i> hiện nay				
2.4	Thành lập Phòng Nông nghiệp và Môi trường trên cơ sở <i>Phòng Tài nguyên và Môi trường</i> và chức năng,				

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
	nhiệm vụ của <i>Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn</i> hiện nay				
2.5	Rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn hoặc thay đổi tên gọi các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện theo tên gọi mới của các Sở sau hợp nhất, đảm bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương				
3	Đối với huyện Cát Hải				
3.1	Thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị trên cơ sở <i>Phòng Kinh tế và Hạ tầng</i> hiện nay	UBND huyện Cát Hải	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị quyết (kết luận), của Trung ương, Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ và các cơ quan liên quan
3.2	Thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin trên cơ sở <i>Phòng Văn hóa - Thông tin</i> và chức năng, nhiệm vụ về <i>khoa học và công nghệ</i> từ <i>Phòng Kinh tế và Hạ tầng</i> hiện nay				
3.3	Thành lập Phòng Nông nghiệp và Môi trường trên cơ sở <i>Phòng Tài nguyên và Môi trường</i> và chức năng, nhiệm vụ của <i>Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn</i> hiện nay	UBND huyện Cát Hải	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị quyết (kết luận), của Trung ương, Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ và các cơ quan liên quan
3.4	Rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn hoặc thay đổi tên gọi các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện theo tên gọi mới của các Sở sau hợp nhất, đảm				

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
	bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương ¹				
4	Đối với huyện Bạch Long Vĩ				
4.1	Thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị trên cơ sở Phòng Kinh tế và Hạ tầng hiện nay	UBND huyện Bạch Long Vĩ	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị quyết (kết luận), của Trung ương, Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ và các cơ quan liên quan
4.2	Thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin trên cơ sở Phòng Văn hóa - Thông tin và chức năng, nhiệm vụ về khoa học và công nghệ từ Phòng Kinh tế và Hạ tầng hiện nay				
4.3	Rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn hoặc thay đổi tên gọi các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện theo tên gọi mới của các Sở sau hợp nhất, đảm bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương				
5	Đối với quận An Dương và thành phố Thủy Nguyên (sau khi được thành lập)				
5.1	Hợp nhất Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và Phòng Nội vụ thành Phòng Nội vụ và Lao động	UBND quận An Dương, thành phố Thủy Nguyên	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị quyết (kết luận), của Trung ương, Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ và các cơ quan liên quan
5.2	Thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị trên cơ sở Phòng Kinh tế và Hạ tầng hiện nay				
5.3	Thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin trên cơ sở Phòng Văn hóa - Thông tin và chức năng, nhiệm vụ về khoa học và công nghệ từ Phòng Kinh tế và Hạ tầng hiện nay				

¹ Trong đó có nội dung: Văn phòng HĐND và UBND huyện tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về bảo trợ xã hội, trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hiện nay

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
5.4	Sáp nhập Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn vào Phòng Tài nguyên và Môi trường				
5.5	Rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn hoặc thay đổi tên gọi các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện theo tên gọi mới của các Sở sau hợp nhất, đảm bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương	UBND quận An Dương, thành phố Thủy Nguyên	Sở Nội vụ và cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 và thực hiện ngay sau khi có Nghị quyết (kết luận), của Trung ương, Nghị định, hướng dẫn của Chính phủ và các cơ quan liên quan
II ĐỐI VỚI ĐVSN THUỘC UBND CẤP HUYỆN					
1	Tiếp tục rà soát để thực hiện sắp xếp, sáp nhập các trường Mầm non Tiểu học, THCS có quy mô dưới 15 lớp ²	UBND cấp huyện	Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
2	Giải thể, sáp nhập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên quận, huyện vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện ³ .	Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND các quận, huyện	Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
3	Hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Trung tâm Phát triển quỹ đất tại 13 quận, huyện để thành lập Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý dự án	UBND các quận, huyện (trừ An Dương và Bạch Long Vĩ)	Sở Nội vụ, Sở Xây dựng, Sở TN&MT, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025

² UBND các quận, huyện xây dựng Phương án sắp xếp các ĐVSN công lập trực thuộc, trong đó dự kiến lộ trình sắp xếp để giảm đầu mối.

³ Các quận, huyện có trách nhiệm bố trí địa điểm hợp lý để thực hiện nhiệm vụ giáo dục thường xuyên trên địa bàn quản lý nhằm mục tiêu tạo thuận lợi nhất cho người học.

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
4	Đổi tên Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý dự án huyện và rà soát, bổ sung chức năng, nhiệm vụ theo quy định	UBND huyện An Dương	Sở Nội vụ, Sở Xây dựng, Sở TN&MT, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
5	Kết thúc hoạt động của các Ban Quản lý chợ tại 07 quận, huyện; giao cho cơ quan có liên quan quản lý hoặc giao nhiệm vụ đặt hàng quản lý chợ	Sở Công Thương, UBND các quận, huyện: Hồng Bàng, Ngô Quyền, Lê Chân, Kiến An, Thủy Nguyên, Tiên Lãng, Cát Hải	Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
6	Sáp nhập Trung tâm dịch vụ du lịch Đồ Sơn vào Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao	UBND quận Đồ Sơn	Sở Văn hóa và TT, Sở Du lịch, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
7	Sáp nhập Ban Quản lý di tích Khu tưởng niệm các Vua nhà Mạc, huyện Kiến Thụy vào Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện	UBND huyện Kiến Thụy	Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025

STT	Nhiệm vụ	Phân công chủ trì	Phân công phối hợp	Tiến độ thực hiện	
				Xây dựng Đề án, phương án	Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt
8	Sáp nhập Ban Quản lý di tích Trạng trình Nguyễn Bình Khiêm, huyện Vĩnh Bảo vào Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện	UBND huyện Vĩnh Bảo	Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
III	Chuyển giao Trung tâm Y tế trực thuộc Sở Y tế về quận, huyện quản lý	Sở Y tế	UBND các quận, huyện và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025
IV	Kết thúc hoạt động các ban chỉ đạo thuộc UBND cấp huyện	UBND cấp huyện	Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan	Hoàn thành trước ngày 31/12/2024	Hoàn thành trước ngày 20/01/2025

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo

Giao các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố trực tiếp chỉ đạo việc sắp xếp hợp nhất, sáp nhập các sở, ngành thuộc UBND thành phố và tổ chức bên trong các sở, ngành theo lĩnh vực phụ trách.

2. Các cơ quan, địa phương, đơn vị

- Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng đề án, kế hoạch để tổ chức thực hiện.

- Xây dựng phương án sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy của các cơ quan, đơn vị theo nhiệm vụ được phân công báo cáo UBND thành phố (qua Sở Nội vụ tổng hợp) trước ngày 10/01/2025.

- Đối với phương án bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức và người làm việc theo chế độ hợp đồng lao động khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy thực hiện theo định hướng của Bộ Nội vụ tại Công văn số 7968/BNV-CCVC ngày 08/12/2024 (gửi kèm theo).

- Chủ động rà soát, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo, đề xuất UBND thành phố (qua Sở Nội vụ) điều chỉnh biên chế khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy đảm bảo phù hợp với tình hình thực tiễn và yêu cầu

nhiệm vụ được giao.

- Trong thời gian sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy: Tạm dừng việc tuyển dụng công chức, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử giữ chức vụ cao hơn hoặc cho chủ trương kiện toàn các chức danh lãnh đạo, quản lý của các cơ quan, đơn vị thuộc diện dự kiến phải sắp xếp, tinh gọn.

- Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo về UBND thành phố (qua Sở Nội vụ) để xem xét, cho ý kiến chỉ đạo.

3. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư

Ngoài các nhiệm vụ được giao tại mục 2 phần III Kế hoạch này; thực hiện hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan liên quan xử lý tài sản, tài chính, ngân sách và chuyên tiếp nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy của các cơ quan, đơn vị khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy.

4. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo

Ngoài các nhiệm vụ được giao tại mục 2 phần III Kế hoạch này; chủ trì, phối hợp với UBND các quận, huyện tiến hành rà soát, xây dựng Phương án giải thể các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên quận có số lượng học sinh ít; đồng thời tiến hành sáp nhập các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên các huyện và các quận có số lượng học sinh đông vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên thành phố.

5. Giao Sở Công Thương

Ngoài các nhiệm vụ được giao tại mục 2 phần III Kế hoạch này; chủ trì, phối hợp với UBND các quận, huyện có liên quan xây dựng Phương án kết thúc hoạt động của các Ban Quản lý chợ tại 07 quận, huyện; giao cho cơ quan có liên quan quản lý hoặc giao nhiệm vụ đặt hàng quản lý chợ.

6. Giao Sở Xây dựng, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng Hải Phòng: Nghiên cứu, đề xuất bố trí sắp xếp lại trụ sở làm việc của các sở, ngành, cơ quan chuyên môn sau sắp xếp bảo đảm liên thông, đồng bộ, phù hợp, hoạt động hiệu quả.

7. Giao Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu xây dựng cơ chế, chính sách riêng, đặc thù của thành phố hỗ trợ cho các đối tượng dôi dư khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy. Tiến độ thực hiện:

+ Xây dựng Đề án, phương án: Hoàn thành **trước ngày 15/02/2025**;

+ Báo cáo cấp có thẩm quyền phê duyệt: Hoàn thành **trước ngày 01/3/2025**.

- Tổng hợp, đề xuất báo cáo UBND thành phố phương án tổng thể sắp xếp các cơ quan, đơn vị, báo cáo UBND thành phố, Ban Cán sự đảng UBND thành

phổ trình Ban Thường vụ Thành ủy cho chủ trương thực hiện.

- Hướng dẫn, đôn đốc các sở, ngành, địa phương, đơn vị xây dựng đề án triển khai thực hiện theo các quy định của pháp luật và tình hình thực tiễn của địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ đối với các Sở thuộc diện hợp nhất, thẩm định báo cáo UBND thành phố trình HĐND thành phố xem xét, quyết định.

- Thẩm định hồ sơ đề nghị phê duyệt quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; hồ sơ sáp nhập, hợp nhất, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc các sở, ngành, UBND quận, huyện.

- Phối hợp với các cơ quan, địa phương, đơn vị có liên quan báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền điều chỉnh biên chế đối với các cơ quan, địa phương, đơn vị khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy.

- Tổng hợp báo cáo UBND thành phố kết quả sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các sở, ban, ngành và đơn vị sự nghiệp và theo ý kiến chỉ đạo của Phó Bí thư Thường trực Thành ủy tại Công Văn số 10321-CV/VPTU ngày 17/12/2024.

- Trong trường hợp có chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng của Trung ương về phương án sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan thuộc UBND thành phố, UBND quận, huyện (nếu có sự thay đổi so với nhiệm vụ nêu trên); giao Sở Nội vụ đề xuất UBND thành phố báo cáo Ban cán sự đảng UBND thành phố trình Ban Thường vụ Thành ủy sửa đổi, bổ sung phương án sắp xếp theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổng hợp, báo cáo kết quả sắp xếp về Bộ Nội vụ trước ngày 28/02/2025.

Yêu cầu các sở, ngành, địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai đạt hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ được giao (*Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 285/KH-UBND ngày 18/12/2024 của UBND thành phố và thay thế một số nội dung liên quan tại Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 18/01/2024, Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND thành phố*).^{1. New}

Nơi nhận:

- TT TƯ, TT HĐND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- VP TU, Ban TC TU;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các quận, huyện;
- Các ĐVSN thuộc TP;
- Các DNNN thuộc TP;
- Các Hội;
- CVP, PCVP UBND TP;
- Các Phòng, ban thuộc VP UBND TP;
- Lưu: VT, KSTTHC3.



CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tùng

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Biểu số 1

Hợp nhất Sở Kế hoạch và Đầu tư và Sở Tài chính để thành lập Sở Kinh tế - Tài chính
(tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ của 02 Sở trước khi hợp nhất)

(Kèm theo Kế hoạch số **303**/KH-UBND ngày **31**/12/2024 của UBND thành phố)

Sở Kế hoạch và Đầu tư		Sở Tài chính		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
I	Tổ chức hành chính					
1	Văn phòng	1	Văn phòng	1	Hợp nhất thành 01 Văn phòng	
2	Thanh tra	2	Thanh tra	2	Hợp nhất thành 01 Thanh tra	
3	Phòng Đầu thầu, thẩm định và Giám sát đầu tư	3	Phòng Tài chính đầu tư	3	Hợp nhất thành 01 phòng	
4	Phòng Doanh nghiệp, Kinh tế tập thể và tư nhân	4	Phòng Tài chính doanh nghiệp	4	Hợp nhất thành 01 phòng	
5	Phòng Tổng hợp, Quy hoạch			5	Giữ nguyên	
6	Phòng Kinh tế đối ngoại			6	Giữ nguyên	
7	Phòng Đăng ký kinh doanh			7	Giữ nguyên	
8	Phòng Kinh tế ngành			8	Hợp nhất thành 01 phòng	
9	Phòng Khoa giáo, Văn xã					
		5	Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp	9	Giữ nguyên	

kg

Sở Kế hoạch và Đầu tư		Sở Tài chính		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
		6	Phòng Quản lý giá - Công sản	10	Giữ nguyên	
		7	Phòng Quản lý ngân sách - Tin học thống kê	11	Hợp nhất thành 01 phòng	
		8	Phòng Quản lý nợ và nguồn thu ngân sách			
II	Đơn vị sự nghiệp trực thuộc					
1	Trung tâm Tư vấn đấu thầu				Dừng hoạt động và sắp xếp lại	
	Trước hợp nhất: 9 phòng và 1 ĐVSN		Trước hợp nhất: 8 phòng		Sau hợp nhất: 11 phòng	Giảm 6 phòng và 01 ĐVSN

ky

Hợp nhất Sở Giao thông vận tải và Sở Xây dựng để thành lập Sở Xây dựng và Giao thông
(tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ của 02 Sở trước khi hợp nhất)

(Kèm theo Kế hoạch số **303**/KH-UBND ngày **31**/12/2024 của UBND thành phố)

Sở Giao thông vận tải		Sở Xây dựng		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
I	Tổ chức hành chính					
1	Văn phòng	1	Văn phòng	1	Hợp nhất thành 01 Văn phòng	
2	Thanh tra	2	Thanh tra	2	Hợp nhất thành 01 Thanh tra	Sắp xếp lại đội thanh tra trật tự đô thị chuyển về quận, huyện quản lý
3	Phòng Quản lý chất lượng công trình giao thông	3	Phòng Quản lý xây dựng	3	Hợp nhất thành 01 phòng	
4	Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông và an toàn giao thông	4	Phòng Hạ tầng kỹ thuật	4	Hợp nhất thành 01 phòng	
5	Phòng Kế hoạch - Tài chính			5	Giữ nguyên	
6	Phòng Quản lý phương tiện và người lái			6	Hợp nhất thành 01 phòng	
7	Phòng Quản lý vận tải					
8	Văn phòng Ban ATGT thành phố					

Sở Giao thông vận tải		Sở Xây dựng		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
		5	Phòng Phát triển đô thị	7	Hợp nhất thành 01 phòng	
		6	Phòng Cấp phép xây dựng			
		7	Phòng Quy hoạch - Kiến trúc	8	Giữ nguyên	
		8	Phòng Quản lý nhà và thị trường bất động sản	9	Hợp nhất thành 01 phòng	
		9	Phòng Kinh tế và Vật liệu xây dựng			
II	Đơn vị sự nghiệp					
1	Cảng vụ đường thủy nội địa			1	Giữ nguyên	Tổ chức đang thực hiện chức năng QLNN và được giao biên chế sự nghiệp (tạm tính trong số ĐVSN)
2	Trung tâm Quản lý, bảo trì giao thông công cộng và Đăng kiểm thủy				Giải thể và chuyển nhiệm vụ về Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới	

Sở Giao thông vận tải		Sở Xây dựng		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
3	Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới				Tiếp nhận nhiệm vụ của Trung tâm Quản lý, bảo trì giao thông công cộng và Đăng kiểm thủy và thực hiện cổ phần hóa	
4	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Giao thông vận tải Hải Phòng				Thực hiện cổ phần hóa	
		1	Viện Quy hoạch	2	Giữ nguyên	
		2	Trung tâm Tư vấn thiết kế xây dựng công trình và Kiểm định chất lượng công trình xây dựng		Giải thể	
III	Tổ chức khác					
1	Ban Quản lý dự án công nghệ thông tin				Giải thể	
2	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng				Giải thể và chuyển nhiệm vụ về Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông Hải Phòng	
	Trước hợp nhất có 7 phòng và 01 VP Ban ATGT, 01 Cảng vụ, 3 ĐVSN và 02 Ban Quản lý dự án		Trước hợp nhất có 9 phòng và 02 ĐVSN		Sau hợp nhất có 9 phòng, 01 Cảng vụ; 01 ĐVSN	Giảm 07 phòng, 01 Ban ATGT, 4 ĐVSN

Hợp nhất Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Sở Tài nguyên và Môi trường để thành lập
Sở Nông nghiệp và Môi trường

(tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ của 02 Sở trước khi hợp nhất)

(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** /12/2024 của UBND thành phố)

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		Sở Tài nguyên và Môi trường		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
I	Tổ chức hành chính					
1	Văn phòng	1	Văn phòng	1	Hợp nhất 2 VP thuộc 2 sở trước sắp xếp và Phòng Tổ chức cán bộ (Sở NN&PTNT) thành 01 Văn phòng	
2	Phòng Tổ chức cán bộ					
3	Thanh tra	2	Thanh tra	2	Hợp nhất thành 01 Thanh tra	
4	Phòng Quản lý xây dựng công trình			3	Giữ nguyên	
5	Phòng Kế hoạch tài chính			4	Giữ nguyên	
6	Phòng Phát triển nông thôn			5	Giữ nguyên và tiếp nhận nhiệm vụ của Văn phòng Điều phối NTM	
7	Phòng Kỹ thuật			6	Giữ nguyên	

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		Sở Tài nguyên và Môi trường		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
8	Chi cục Thủy sản			7	Hợp nhất thành 01 Chi cục và chuyển các trạm trực thuộc để hợp nhất với các trạm thuộc ngành và thành lập Trạm phục vụ sản xuất nông nghiệp trực thuộc quận, huyện. Riêng Trạm Chăn nuôi và Thú y Cát Hải chuyển về Phòng NN&TN, MT huyện Cát Hải quản lý	
9	Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản					
10	Chi cục Chăn nuôi và Thú y					
11	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật					
12	Chi cục Thủy lợi và Phòng chống thiên tai			8	Giữ nguyên tổ chức là Chi cục	
13	Chi cục Kiểm lâm			9	Giữ nguyên tổ chức là Chi cục	
14	Văn phòng Điều phối NTM				Giải thể và chuyển nhiệm vụ về phòng chuyên môn	
		3	Phòng Kinh tế - Định giá đất	10	Giữ nguyên, tiếp nhận nhiệm vụ ký hợp đồng thuê đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu từ Phòng Quản lý đất đai	
		4	Phòng Đo đạc, Bản đồ và Viễn thám	11	Hợp nhất thành 01 phòng và điều chuyển nhiệm vụ ký hợp đồng thuê đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu từ Phòng Quản lý đất đai sang Phòng Kinh tế - Định giá đất	
		5	Phòng Quản lý đất đai			

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		Sở Tài nguyên và Môi trường		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
		6	Chi cục Biển và Hải đảo	12	Hợp nhất thành 01 phòng	
		7	Phòng Khoáng sản và Tài nguyên nước			
		8	Chi cục Bảo vệ môi trường	13	Hợp nhất thành 01 phòng	
		9	Phòng Quản lý chất thải rắn			
II	Đơn vị sự nghiệp trực thuộc					
1	Trung tâm Khuyến nông			1	Giữ nguyên (trong đó có Trại thực nghiệm)	Chuyển các trạm trực thuộc để hợp nhất với các trạm thuộc ngành và thành lập Trạm phục vụ sản xuất nông nghiệp trực thuộc quận, huyện.
2	Ban Quản lý cảng cá, bến cá			2	Giữ nguyên	
		1	Trung tâm Phát triển Quỹ đất		Chuyển về trực thuộc UBND thành phố theo quy định của Luật Đất đai	
		2	Văn phòng Đăng ký đất đai	3	Giữ nguyên, tiếp nhận nhiệm vụ kỹ thuật từ Trung tâm Kỹ thuật - dữ liệu, Thông tin tài nguyên và môi trường (đơn vị giải thể)	
		3	Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường		Giải thể	

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		Sở Tài nguyên và Môi trường		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
		4	Trung tâm Kỹ thuật - dữ liệu, Thông tin tài nguyên và môi trường		Giải thể, chuyển nhiệm vụ dữ liệu thông tin tài nguyên và môi trường về Văn phòng sở; chuyển nhiệm vụ kỹ thuật về Văn phòng Đăng ký đất đai	
	Trước hợp nhất có 14 tổ chức (gồm: 7 phòng, 6 Chi cục và 1 VP Điều phối NTM); 02 ĐVSN		Trước hợp nhất có 9 tổ chức (gồm: 7 phòng, 02 Chi cục); 04 ĐVSN		Sau hợp nhất có 13 tổ chức (gồm: 10 phòng, 3 Chi cục) và 03 ĐVSN	Giảm 10 tổ chức (gồm: 4 phòng; 5 Chi cục; 01 VP Điều phối); 03 ĐVSN

kg

Hợp nhất Sở Thông tin và Truyền thông và Sở Khoa học và Công nghệ để thành lập
Sở Khoa học, Công nghệ và Truyền thông

(tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ của 02 Sở trước khi hợp nhất)

(Kèm theo Kế hoạch số **303**/KH-UBND ngày **31**/12/2024 của UBND thành phố)

Sở Khoa học và Công nghệ		Sở Thông tin và Truyền thông		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
I	Tổ chức hành chính					
1	Văn phòng	1	Văn phòng	1	Hợp nhất thành 01 Văn phòng	
2	Thanh tra	2	Thanh tra	2	Hợp nhất thành 01 Thanh tra	
3	Phòng Quản lý khoa học			3	Giữ nguyên	
4	Phòng phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo	3	Phòng Công nghệ thông tin	4	Hợp nhất thành 01 phòng	
5	Phòng Sở hữu trí tuệ, An toàn bức xạ và hạt nhân	4	Phòng Bru chính - Viễn thông	5	Hợp nhất thành 01 phòng	
6	Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường, chất lượng			6	Giữ nguyên tổ chức là Chi cục	
		5	Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản	7	Giữ nguyên	
II	Đơn vị sự nghiệp trực thuộc					
1	Trung tâm Thông tin, Thống kê khoa học và Công nghệ	1	Trung tâm Thông tin và Truyền thông	1	Hợp nhất thành 01 đơn vị	

Sở Khoa học và Công nghệ		Sở Thông tin và Truyền thông		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
2	Trung tâm Phát triển Khoa học - Công nghệ và Đổi mới sáng tạo			2	Giữ nguyên, nghiên cứu tổ chức lại thành Trung tâm Hỗ trợ khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo Hải Phòng	
3	Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (thuộc Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường, chất lượng)				Giải thể, chuyển chức năng, nhiệm vụ về 1 trong các đơn vị thuộc sở sau sắp xếp	
	Trước hợp nhất có 6 tổ chức (gồm: 5 phòng và 01 chi cục); 03 ĐVSN		Trước hợp nhất có 5 phòng và 01 ĐVSN		Sau hợp nhất có 7 tổ chức (6 phòng, 01 Chi cục) và 02 ĐVSN	Giảm 04 phòng và 02 ĐVSN

vlq

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Biểu số 5

Hợp nhất Sở Nội vụ và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để thành lập Sở Nội vụ và Lao động
(thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực Nội vụ và tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về lao động, tiền lương, việc làm; người có công; an toàn, vệ sinh lao động; bảo hiểm xã hội; bình đẳng giới; giảm nghèo; tiếp nhận chức năng quản lý nhà nước về dân tộc từ Văn phòng UBND thành phố)

(Kèm theo Kế hoạch số **303**/KH-UBND ngày **31** /12/2024 của UBND thành phố)

Sở Nội vụ		Sở Lao động - Thương binh và Xã hội		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
I	Tổ chức hành chính					
1	Văn phòng	1	Văn phòng	1	Hợp nhất thành 01 VP	
2	Thanh tra	2	Thanh tra	2	Hợp nhất thành 01 Thanh tra	
3	Phòng Xây dựng chính quyền và công tác thanh niên			3	Giữ nguyên	
4	Phòng Tổ chức, biên chế và tổ chức phi chính phủ			4	Giữ nguyên	
5	Phòng Công chức viên chức			5	Giữ nguyên	
6	Phòng Cải cách hành chính và pháp chế			6	Giữ nguyên	

Ng

Sở Nội vụ		Sở Lao động - Thương binh và Xã hội		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
7	Chi cục Văn thư-Lưu trữ			7	Chuyển thành Phòng thuộc Sở	
8	Ban Thi đua-Khen thưởng			8	Chuyển thành Phòng thuộc Sở	
9	Ban Tôn giáo			9	Chuyển thành Phòng thuộc Sở, tiếp nhận thêm chức năng QLNN về giảm nghèo (từ Phòng Bảo trợ xã hội, Sở LĐ - TB&XH), chức năng QLNN về dân tộc (từ VP UBND thành phố)	
		3	Phòng Kế hoạch - Tài chính	10	Giữ nguyên	
		4	Phòng Người có công	11	Giữ nguyên và tiếp nhận thêm nhiệm vụ bình đẳng giới	
		5	Phòng Lao động - Tiền lương và Bảo hiểm xã hội	12	Hợp nhất thành 01 Phòng	
		6	Phòng Việc làm - An toàn lao động			
		7	Phòng Giáo dục nghề nghiệp		Chuyển nhiệm vụ sang Sở Giáo dục và Đào tạo	
		8	Phòng Bảo trợ xã hội		Chuyển nhiệm vụ bảo trợ xã hội từ Phòng Bảo trợ xã hội và nhiệm vụ Bảo vệ chăm sóc trẻ em từ Phòng Bảo vệ chăm sóc trẻ em về Sở Y tế, không bố trí phòng	
		9	Phòng Bảo vệ chăm sóc trẻ em và Bình đẳng giới			
		10	Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội		Chuyển về Sở Y tế và thành lập phòng	
II	Đơn vị sự nghiệp trực thuộc					

kgj

Sở Nội vụ		Sở Lao động - Thương binh và Xã hội		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
1	Trung tâm Lưu trữ lịch sử (trực thuộc Chi cục VTLT)			1	Giữ nguyên và tổ chức lại về trực thuộc Sở	
		1	Trung tâm Dịch vụ Việc làm Hải Phòng	2	Giữ nguyên	
		2	Trung tâm Điều dưỡng người có công		Giải thể và nghiên cứu chuyển nhiệm vụ về đơn vị khác	
		3	Cơ sở Cai nghiện Ma túy số 2		Chuyển 6 ĐV về Sở Y tế quản lý (thực hiện sắp xếp, tổ chức lại)	
		4	Làng Nuôi dạy trẻ mồ côi Hoa Phượng			
		5	Trường Lao động Xã hội Thanh Xuân			
		6	Trung tâm Nuôi dưỡng Bảo trợ XH			
		7	Trung tâm Công tác Xã hội và Quỹ Bảo trợ Trẻ em Hải Phòng			
		8	Trung tâm Điều dưỡng người tâm thần			
		9	Trung tâm Kiểm định Kỹ thuật an toàn Hải Phòng		Chuyển hoạt động theo mô hình DN (cổ phần hóa)	
		10	Trường Trung cấp nghiệp vụ - Kỹ thuật Hải Phòng		Sáp nhập vào Trường CĐ Kỹ thuật Hải Phòng	

Ng

Sở Nội vụ		Sở Lao động - Thương binh và Xã hội		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
	Trước hợp nhất: 9 tổ chức (gồm: 6 phòng, 03 Chi cục và tương đương); 01 ĐVSN		Trước hợp nhất: 10 tổ chức (gồm: 9 phòng, 01 chi cục); 10 ĐVSN		Sau hợp nhất: 12 phòng và 02 ĐVSN	Giảm 7 tổ chức (03 phòng, 4 Chi cục và tương đương); giảm 9 đơn vị, trong đó: chuyển 6 đơn vị và giảm 03 đơn vị

kg

Hợp nhất Sở Văn hóa và Thể thao và Sở Du lịch thành Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
(tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ của 02 Sở trước khi hợp nhất)

(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** /12/2024 của UBND thành phố)

Sở Văn hóa và Thể thao		Sở Du lịch		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
I	Tổ chức hành chính					
1	Văn phòng	1	Văn phòng	1	Hợp nhất 2 VP thuộc 2 sở trước sắp xếp và Phòng Tổ chức - Pháp chế, Phòng Kế hoạch tài chính (Sở Văn hóa và Thể thao) thành 01 VP	
2	Phòng Tổ chức - Pháp chế					
3	Phòng Kế hoạch Tài chính					
4	Thanh tra	2	Thanh tra	2	Hợp nhất thành 01 Thanh tra	
5	Phòng Quản lý văn hóa			3	Giữ nguyên	
6	Phòng Quản lý di sản văn hóa			4	Hợp nhất thành 01 phòng	
7	Phòng Xây dựng nếp sống văn hóa và gia đình					
8	Phòng Quản lý Thể dục thể thao			5	Giữ nguyên	
		3	Phòng Quản lý du lịch	6	Giữ nguyên	

Sở Văn hóa và Thể thao		Sở Du lịch		Phương án sắp xếp		Ghi chú	
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc		
		4	Phòng Quy hoạch và Phát triển du lịch	7	Giữ nguyên		
II	Đơn vị sự nghiệp trực thuộc						
1	Trung tâm Thông tin triển lãm và điện ảnh			1	Hợp nhất thành 01 đơn vị		
2	Trung tâm Văn hóa thành phố						
3	Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật thành phố						
4	Bảo tàng Hải Phòng			2	Hợp nhất thành 01 đơn vị		
5	Thư viện Khoa học tổng hợp						
6	Trung tâm Huấn luyện thi đấu thể dục thể thao			3	Giữ nguyên		
7	Trường Trung cấp Văn hóa nghệ thuật và Du lịch				Kết thúc và chuyển nhiệm vụ về Trường Đại học HP		
8	Đoàn Nghệ thuật múa rối HP			4	Hợp nhất thành 01 đơn vị		
9	Đoàn Ca múa Hải Phòng						
10	Đoàn Chèo Hải Phòng						
11	Đoàn Cải lương Hải Phòng						
12	Đoàn Kịch nói Hải Phòng						
	Trước hợp nhất có 8 phòng; 12 ĐVSN		Trước hợp nhất có 4 phòng		Sau hợp nhất có 7 phòng và 4 ĐVSN	Giảm 5 phòng và 8 ĐVSN	

Sáp nhập Sở Ngoại vụ vào Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố
(chuyển chức năng QLNN về dân tộc về Sở Nội vụ (Sở Nội vụ và Lao động), thực hiện chức năng của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Ngoại vụ trước khi sáp nhập)

(Kèm theo Kế hoạch số **303/KH-UBND** ngày **31/12/2024** của UBND thành phố)

Văn phòng UBND thành phố		Sở Ngoại vụ		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
I	Tổ chức hành chính					
1	Phòng Xây dựng, Giao thông và Công Thương			1	Giữ nguyên	
2	Phòng Nông nghiệp, Tài nguyên và Môi trường			2	Giữ nguyên	
3	Phòng Nội chính và Kiểm tra giám sát			3	Giữ nguyên	
4	Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính			4	Giữ nguyên	
5	Phòng Tài chính - Ngân sách			5	Giữ nguyên	
6	Phòng Tổng hợp			6	Giữ nguyên	
7	Phòng Văn xã			7	Giữ nguyên	
8	Phòng Hành chính - Tổ chức			8	Giữ nguyên	
9	Phòng Quản trị - Tài vụ			9	Giữ nguyên	
10	Ban Tiếp công dân thành phố			10	Giữ nguyên	
		1	Văn phòng Sở		Giải thể	
		2	Thanh tra Sở			

Kg

Văn phòng UBND thành phố		Sở Ngoại vụ		Phương án sắp xếp		Ghi chú
STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	STT	Phòng chuyên môn, tổ chức trực thuộc	
		3	Phòng Hợp tác quốc tế	11	Hợp nhất thành 01 phòng	
		4	Phòng Lãnh sự - Người Việt Nam ở nước ngoài			
II	Đơn vị sự nghiệp công lập					
1	Công Thông tin điện tử thành phố			1	Giữ nguyên	
2	Trung tâm Hội nghị và Nhà khách thành phố			2	Giữ nguyên	
		1	Trung tâm thông tin và phát triển đối ngoại		Giải thể và chuyển nhiệm vụ về Công Thông tin điện tử thành phố	
	Tổng số: 10 tổ chức (gồm 9 phòng và 01 Ban Tiếp công dân); 02 đơn vị sự nghiệp		Tổng số: 4 tổ chức; 01 đơn vị sự nghiệp		Sau sáp nhập: có 11 phòng và 2 ĐVSN	Giảm 3 phòng và 1 ĐVSN

Vg

**ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG**

Biểu số 8

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP KIỆN TOÀN SỞ Y TẾ

(sau tiếp nhận nhiệm vụ theo dõi, quản lý sức khỏe cán bộ của thành phố (sau khi kết thúc hoạt động của Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ thành phố); tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy tham mưu quản lý nhà nước về bảo trợ xã hội; trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội; quản lý sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em theo quy định từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuyển sang)

*(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** /12/2024 của UBND thành phố)*

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Nội dung kiện toàn, sắp xếp (tiếp nhận thêm chức năng, nhiệm vụ...)	STT	Phương án sau tổ chức lại
I	Tổ chức hành chính				
1	Văn phòng			1	Hợp nhất thành 01 phòng
2	Phòng Tổ chức cán bộ				
3	Thanh tra			2	Giữ nguyên
3	Phòng Nghiệp vụ Y			3	Giữ nguyên
4	Phòng Nghiệp vụ Dược			4	Giữ nguyên
6	Phòng Kế hoạch - Tài chính			5	Giữ nguyên
7	Phòng Quản lý hành nghề y dược tư nhân			6	Giữ nguyên
8	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm			7	Tổ chức thành Phòng An toàn vệ sinh thực phẩm
9	Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình		Tiếp nhận nhiệm vụ "Bảo vệ chăm sóc trẻ em" từ Phòng Bảo vệ chăm sóc trẻ em và bình đẳng giới, Sở LĐ-TB&XH	8	Tổ chức thành Phòng Dân số - Kế hoạch hóa gia đình và Trẻ em
			Tiếp nhận Chi cục Phòng chống tệ nạn xã hội và nhiệm vụ "Bảo trợ xã hội" từ Phòng Bảo trợ xã hội, Sở LĐ-TB&XH	9	Tổ chức thành Phòng Phòng chống tệ nạn và Bảo trợ xã hội

kg

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Nội dung kiện toàn, sắp xếp (tiếp nhận thêm chức năng, nhiệm vụ...)	STT	Phương án sau tổ chức lại
II	Đơn vị sự nghiệp trực thuộc				
1	Bệnh viện HN Việt Tiệp			1	Giữ nguyên
2	Bệnh viện Phụ Sản HP			2	Giữ nguyên
3	Bệnh viện Trẻ Em			3	Giữ nguyên
4	Bệnh viện Kiến An			4	Giữ nguyên
5	Bệnh viện Mắt			5	Giữ nguyên
6	Bệnh viện Phổi			6	Giữ nguyên
7	Bệnh viện Tâm thần			7	Giữ nguyên
8	Bệnh viện Phục hồi chức năng			8	Giữ nguyên
9	Bệnh viện Y học cổ truyền			9	Giữ nguyên
10	Bệnh viện đa khoa huyện Thủy Nguyên			10	Giữ nguyên
11	Bệnh viện đa khoa huyện Vĩnh Bảo			11	Giữ nguyên
12	Bệnh viện đa khoa huyện An Lão			12	Giữ nguyên
13	Bệnh viện đa khoa Ngô Quyền			13	Giữ nguyên
14	Bệnh viện đa khoa Đôn Lương			14	Giữ nguyên
15	TT Kiểm soát bệnh tật thành phố			15	Hợp nhất thành 01 đơn vị
16	Trung tâm Kiểm dịch Y tế Quốc tế				
17	Trung tâm Cấp cứu 115			16	Giữ nguyên
18	Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm			17	Giữ nguyên
19	Trung tâm Giám định y khoa			18	Giữ nguyên
20	Trung tâm Giám định Pháp Y			19	Giữ nguyên
21	Trung tâm Da liễu			20	Giữ nguyên và nâng cấp thành Bệnh viện
22	Trung tâm Phục hồi chức năng - Điều trị bệnh nghề nghiệp Đồ Sơn				Giải thể

Kg

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Nội dung kiện toàn, sắp xếp (tiếp nhận thêm chức năng, nhiệm vụ...)	STT	Phương án sau tổ chức lại
23	Trung tâm Y tế huyện An Dương		Chuyển giao cho UBND quận, huyện quản lý		Giảm 15 TTYT quận, huyện
24	Trung tâm Y tế huyện An Lão				
25	Trung tâm Y tế huyện Cát Hải				
26	Trung tâm Y tế quận Dương Kinh				
27	Trung tâm Y tế quận Đồ Sơn				
28	Trung tâm Y tế quận Hải An				
29	Trung tâm Y tế quận Hồng Bàng				
30	Trung tâm Y tế quận Kiến An		Chuyển giao cho UBND quận, huyện quản lý		Giảm 15 TTYT quận, huyện
31	Trung tâm Y tế quận Lê Chân				
32	Trung tâm Y tế huyện Tiên Lãng				
33	Trung tâm Y tế huyện Thủy Nguyên				
34	Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Bảo				
35	Trung tâm Y tế huyện Kiến Thụy				
36	Trung tâm Y tế quận Ngô Quyền				
37	Trung tâm Y tế quân dân y huyện Bạch Long Vỹ				
		1	Tiếp nhận Cơ sở Cai nghiện ma túy số 2 trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	21	Giữ nguyên (Dự kiến tiếp nhận nhiệm vụ "Cai nghiện ma túy cho đối tượng tự nguyện, trẻ vị thành niên, đối tượng nữ, cai nghiện bắt buộc, cai nghiện tự nguyện, xác định tình trạng nghiện, điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc" từ Trường Lao động Xã hội Thanh Xuân và có 2 cơ sở hoạt động)

kg

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Nội dung kiện toàn, sắp xếp (tiếp nhận thêm chức năng, nhiệm vụ...)	STT	Phương án sau tổ chức lại
		2	Tiếp nhận Làng Nuôi dạy trẻ mồ côi Hoa Phượng trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	22	Giữ nguyên (Dự kiến tiếp nhận nhiệm vụ "bảo trợ xã hội đối với người chưa thành niên không nơi cư trú ổn định và người lang thang" từ Trường Lao động Xã hội Thanh Xuân và nhiệm vụ "bảo trợ trẻ em" từ Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em)
		3	Tiếp nhận Trung tâm Nuôi dưỡng Bảo trợ xã hội trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	23	Tiếp nhận nhiệm vụ "công tác xã hội" từ Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ bảo trợ trẻ em
		4	Tiếp nhận Trung tâm Điều dưỡng người tâm thần trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	24	Giữ nguyên
		5	Tiếp nhận Cơ sở Cai nghiện ma túy Gia Minh trực thuộc Thành đoàn Hải Phòng	25	Giữ nguyên
		6	Tiếp nhận Trường Lao động Xã hội Thanh Xuân trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội		Giải thể
		7	Tiếp nhận Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ bảo trợ trẻ em trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội		Giải thể

Vg

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Nội dung kiện toàn, sắp xếp (tiếp nhận thêm chức năng, nhiệm vụ...)	STT	Phương án sau tổ chức lại
	<ul style="list-style-type: none"> - 07 phòng - 02 Chi cục - 37 đơn vị sự nghiệp công lập 		<p><i>Tiếp nhận:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Chi cục và nhiệm vụ "Bảo trợ xã hội"; "Bảo vệ, chăm sóc trẻ em" - 07 đơn vị sự nghiệp công lập 		<p><i>Sau sắp xếp:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Giữ nguyên 9 tổ chức (trong đó: giảm 01 phòng chuyên môn, tiếp nhận 01 Chi cục từ Sở LĐ-TB&XH chuyển thành phòng chuyên môn; chuyển 2 Chi cục thuộc Sở Y tế thành phòng); - Còn 25 đơn vị; giảm 12 đơn vị (tiếp nhận 07 đơn vị, chuyển 15 TTYT về quận, huyện, giải thể 3 đơn vị, hợp nhất 02 đơn vị thành 01 đơn vị).

kg

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Biểu số 9

PHƯƠNG ÁN KIẾN TOÀN, SẮP XẾP SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
(tiếp nhận chức năng QLNN về giáo dục nghề nghiệp từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)
(Kèm theo Kế hoạch số **303/KH-UBND** ngày **31/12/2024** của UBND thành phố)

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiến toàn, sắp xếp	Ghi chú
I	Tổ chức hành chính			
1	Văn phòng	1	Hợp nhất thành 01 phòng	
2	Phòng Tổ chức cán bộ			
3	Phòng Kế hoạch - Tài chính	2	Giữ nguyên	
4	Thanh tra	3	Giữ nguyên	
5	Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục	4	Giữ nguyên	
6	Phòng Giáo dục thường xuyên và đại học	5	Giữ nguyên và tiếp nhận nhiệm vụ quản lý giáo dục nghề nghiệp từ Sở Lao động- TB&XH	
7	Phòng Giáo dục Mầm non	6	Hợp nhất 02 phòng thành 1 Phòng	
8	Phòng Giáo dục Tiểu học			
9	Phòng Giáo dục Trung học	7	Giữ nguyên	
II	Đơn vị sự nghiệp công lập			
1	Trung tâm Giáo dục thường xuyên HP	1	Sáp nhập Trung tâm Giáo dục kỹ thuật tổng hợp hướng nghiệp và bồi dưỡng nhà giáo vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên thành phố. Tiếp nhận Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên quận, huyện	
2	Trung tâm Giáo dục kỹ thuật tổng hợp hướng nghiệp và bồi dưỡng nhà giáo			

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiện toàn, sắp xếp	Ghi chú
3	Trường Khiếm thính Hải Phòng	2	Hợp nhất thành 01 đơn vị thành Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật	
4	Trường Nuôi dạy trẻ em Khiếm thị			
5	Trường THPT Ngô Quyền	3		
6	Trường THPT Trần Nguyên Hãn	4		
7	Trường THPT Lê Chân	5		
8	Trường THPT Lý Thường Kiệt	6		
9	Trường THPT Quang Trung	7		
10	Trường THPT Phạm Ngũ Lão	8		
11	Trường THPT Bạch Đằng	9		
12	Trường THPT Thủy Sơn	10		
13	Trường THPT Tiên Lãng	11		
14	Trường THPT Toàn Thắng	12		
15	Trường THPT Hùng Thắng	13		
16	Trường THPT Nhữ Văn Lan	14		
17	Trường THPT Vĩnh Bảo	15		
18	Trường THPT Cộng Hiền	16		
19	Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm	17		
20	Trường THPT Tô Hiệu	18		
21	Trường THPT Nguyễn Khuyến	19		
22	Trường THPT Lê Quý Đôn	20		
23	Trường THPT Hải An	21		
24	Trường THPT Cát Hải	22		
25	Trường THPT Cát Bà	23		
26	Trường THPT Mạc Đĩnh Chi	24		
27	Trường THPT Đồng Hòa	25		
28	Trường THPT Kiến An	26		
29	Trường THPT Kiến Thụy	27		

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiện toàn, sắp xếp	Ghi chú
30	Trường THPT Nguyễn Đức Cảnh	28		
31	Trường THPT Thụy Hương	29		
32	Trường THPT An Dương	30		
33	Trường THPT Nguyễn Trãi	31		
34	Trường THPT Hồng Bàng	32		
35	Trường THPT Lê Hồng Phong	33		
36	Trường THPT Đồ Sơn	34		
37	Lý Thánh Tông	35		
38	Trường THPT Chuyên Trần Phú	36		
39	Trường THPT Thái Phiên	37		
40	Trường THPT An Lão	38		
41	Trường THPT Trần Hưng Đạo	39		
42	Trường THPT Quốc Tuấn	40		
43	Trường THPT Lê Ích Mộc	41		
44	Trường THPT Phan Đăng Lưu	42		
	Tổng số phòng, đơn vị: - 09 phòng; - 44 đơn vị sự nghiệp		Sau sắp xếp có: - 07 phòng; - 42 đơn vị sự nghiệp	Giảm 02 phòng và 02 ĐVSN

PHƯƠNG ÁN KIẾN TOÀN, SẮP XẾP SỞ TƯ PHÁP
(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** /12/2024 của UBND thành phố)

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiến toàn, sắp xếp	Ghi chú
I	Tổ chức hành chính			
1	Văn phòng	1	Giữ nguyên	
2	Thanh tra Sở	2	Giữ nguyên	
3	Phòng Xây dựng và Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật	3	Giữ nguyên	
4	Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành chính và Theo dõi thi hành pháp luật	4	Giữ nguyên	
5	Phòng Hành chính tư pháp	5	Hợp nhất thành 1 phòng	
6	Phòng Lý lịch tư pháp			
7	Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật	6	Giữ nguyên	
8	Phòng Hỗ trợ tư pháp	7	Giữ nguyên	
II	Đơn vị sự nghiệp công lập			
1	Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước	1	Hợp nhất thành 1 đơn vị	
2	Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản			
	Tổng số phòng, đơn vị: - 08 phòng; - 02 đơn vị sự nghiệp		Sau sắp xếp có: - 07 phòng; - 01 đơn vị sự nghiệp	Giảm 01 phòng và 01 đơn vị

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Biểu số 11

PHƯƠNG ÁN KIẾN TOÀN, SẮP XẾP SỞ CÔNG THƯƠNG

(Tiếp nhận nguyên trạng Cục Quản lý thị trường địa phương từ Bộ Công Thương và tổ chức lại thành Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương)

(Kèm theo Kế hoạch số 303/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND thành phố)

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiến toàn, sắp xếp	Ghi chú
I	Tổ chức hành chính			
1	Văn phòng	1	Hợp nhất thành 01 phòng	
2	Phòng Kế hoạch - tài chính - Tổng hợp			
3	Thanh tra Sở	2	Giữ nguyên	
4	Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi Trường	3	Hợp nhất thành 01 phòng	Chuyển chức năng QLNN về An toàn thực phẩm, quản lý kinh doanh khí (mạng trạm nạp), quản lý kho khí, xăng dầu về Phòng Quản lý thương mại
5	Phòng Quản lý công nghiệp			
6	Phòng Quản lý năng lượng	4	Giữ nguyên	
7	Phòng Quản lý thương mại	5	Giữ nguyên	Bổ sung chức năng QLNN về An toàn thực phẩm, quản lý kinh doanh khí (mạng trạm nạp), quản lý kho khí, xăng dầu về Phòng Quản lý thương mại

Kg

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiện toàn, sắp xếp	Ghi chú
8	Phòng Quản lý đầu tư và Hợp tác quốc tế	6	Giữ nguyên	
		7	Chi cục Quản lý thị trường	Tiếp nhận Cục Quản lý thị trường địa phương từ Bộ Công Thương
II	Đơn vị sự nghiệp công lập			
1	Trung tâm Khuyến công và tư vấn Phát triển công nghiệp	1	Dừng hoạt động	
	Tổng số phòng, đơn vị: - 08 phòng; - 01 đơn vị sự nghiệp		Sau sắp xếp có 07 phòng	Giảm 01 tổ chức (trong đó: giảm 02 phòng chuyên môn và tăng 01 Chi cục) và 01 đơn vị sự nghiệp

16

PHƯƠNG ÁN KIẾN TOÀN, SẮP XẾP THANH TRA THÀNH PHỐ

(Kèm theo Kế hoạch số 303/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND thành phố)

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiến toàn, sắp xếp	Ghi chú
	Tổ chức hành chính			
1	Văn phòng		Giữ nguyên	
2	Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo số 1 (Phòng Nghiệp vụ 1)		Sắp xếp giảm 01 phòng	
3	Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo số 2 (Phòng Nghiệp vụ 2)			
4	Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo số 3 (Phòng Nghiệp vụ 3)			
5	Phòng Thanh tra, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (Phòng Nghiệp vụ 4)			
6	Phòng Giám sát, kiểm tra, thẩm định và xử lý sau thanh tra (Phòng Nghiệp vụ 5)			
	Tổng số: 6 phòng		Sau sắp xếp: 05 phòng chuyên môn	giảm 01 phòng

Kg

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Biểu số 13

PHƯƠNG ÁN KIẾN TOÀN, SẮP XẾP ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP THUỘC THÀNH ĐOÀN HẢI PHÒNG

(Kèm theo Kế hoạch số 303/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND thành phố)

STT	Số lượng các đơn vị trực thuộc	STT	Phương án kiến toàn, sắp xếp	Ghi chú
I	Đơn vị do UBND TP quyết định thành lập và giao biên chế hàng năm			
1	Tổng đội TNXP Hải Phòng	1	Sáp nhập Tổng đội TNXP 13 - 5 vào Tổng đội TNXP Hải Phòng	
2	Tổng đội TNXP 13 - 5			
3	Cung Văn hóa Thể thao Thanh niên Hải Phòng	2	Giữ nguyên	
4	Cung Văn hóa Thiếu nhi	3	Giữ nguyên	
5	Trung tâm Cai nghiện ma túy Gia Minh		Chuyển về Sở Y tế quản lý	
II	Đơn vị do Thành đoàn nhận chuyển giao và ký quyết định; biên chế do khối đảng giao hàng năm			
1	Trung tâm Huấn luyện cán bộ và dạy nghề thanh niên Hải Phòng		Giải thể chuyển nhiệm vụ về Cung Văn hóa Thể thao Thanh niên Hải Phòng và Cung Văn hóa Thiếu nhi	
2	Trung tâm Hoạt động Hè thiếu nhi Hải Phòng			
3	Trung tâm Du lịch và Dịch vụ thanh niên			
	Tổng số đơn vị do UBND TP quyết định thành lập và giao biên chế hàng năm: 05		Sau sắp xếp còn 3	Giảm 02 đơn vị (01 giải thể, 01 chuyển Sở Y tế quản lý)

Kg

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Biểu số 14

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP KIẾN TOÀN BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

(Kèm theo Kế hoạch số 303 /KH-UBND ngày 31 /12/2024 của UBND thành phố)

STT	Thực trạng cơ cấu tổ chức	STT	Phương án kiến toàn, sắp xếp	Ghi chú
I	Tổ chức hành chính			
1	Văn phòng	1	Giữ nguyên	
2	Phòng Quản lý đầu tư	2	Giữ nguyên	
3	Phòng Doanh nghiệp và Giám sát đầu tư	3	Giữ nguyên	
4	Phòng Quy hoạch và Xây dựng	4	Giữ nguyên	
5	Phòng Tài nguyên và Môi trường	5	Giữ nguyên	
6	Phòng Quản lý lao động	6	Giữ nguyên	
7	Văn phòng đại diện Ban Quản lý tại các khu công nghiệp, khu kinh tế	7	Giữ nguyên	
II	Đơn vị sự nghiệp trực thuộc			
1	Trung tâm Dịch vụ việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư	1	Giữ nguyên	Kiến toàn chức năng nhiệm vụ (không còn chức năng đào tạo) và đổi tên
	Tổng số: 07 phòng chức năng 01 đơn vị sự nghiệp công lập		Giữ nguyên	

Vg

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC UBND QUẬN

(Kèm theo Kế hoạch số 303 /KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Phương án sắp xếp
1	Phòng Tư pháp	1. Giữ nguyên
2	Phòng Tài chính - Kế hoạch	2. Giữ nguyên
3	Thanh tra	3. Giữ nguyên
4	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân	4. Giữ nguyên
5	Phòng Nội vụ	5. Hợp nhất “Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội” và “Phòng Nội vụ” thành “Phòng Nội vụ và Lao động”
6	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội	Về chức năng, nhiệm vụ: <i>Phòng Nội vụ và Lao động</i> tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của <i>Phòng Nội vụ</i> và chức năng, nhiệm vụ về <i>lao động, tiền lương; việc làm; người có công; an toàn, vệ sinh lao động; bảo hiểm xã hội; bình đẳng giới</i> từ <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> hiện nay.
7	Phòng Kinh tế	6. Thành lập “Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị” trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ tham mưu quản lý nhà nước về <i>xây dựng, giao thông, công thương</i> từ <i>Phòng Kinh tế và Phòng Quản lý đô thị</i> hiện nay.
8	Phòng Quản lý đô thị	
9	Phòng Văn hóa - Thông tin	7. Thành lập “Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin” trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của Phòng Văn hóa - Thông tin và chức năng, nhiệm vụ về <i>khoa học và công nghệ</i> từ <i>Phòng Kinh tế</i> hiện nay.
10	Phòng Tài nguyên và Môi trường	8. Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về phòng, chống thiên tai từ <i>Phòng Kinh tế</i> hiện nay.
11	Phòng Y tế	9. Tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về lĩnh vực <i>bảo trợ xã hội, trẻ em</i> và

		<i>phòng, chống tệ nạn xã hội từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hiện nay.</i>
12	Phòng Giáo dục và Đào tạo	10. Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về <i>giáo dục nghề nghiệp</i> từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hiện nay.

Ngoài các nội dung nêu trên, tiếp tục rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn thuộc UBND quận đảm bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương.

Ghi chú: Hiện có 12 phòng; sau khi sắp xếp còn 10 phòng, giảm 02 phòng/1 quận; tổng giảm 14 phòng tại 07 quận.

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC UBND HUYỆN

(Trừ An Dương, Thủy Nguyên)

(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Phương án sắp xếp
1	Phòng Tư pháp	1. Giữ nguyên
2	Phòng Tài chính - Kế hoạch	2. Giữ nguyên
3	Thanh tra	3. Giữ nguyên
4	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân	4. Giữ nguyên Riêng đối với huyện Cát Hải: Tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về <i>bảo trợ xã hội, trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội</i> từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hiện nay. Riêng đối với huyện Bạch Long Vĩ: Tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về <i>bảo trợ xã hội, trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội</i> từ Phòng Văn hóa và Thông tin hiện nay.
5	Phòng Nội vụ	5. Hợp nhất “ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội ” và “ Phòng Nội vụ ” thành “ Phòng Nội vụ và Lao động ”
6	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội	Về chức năng, nhiệm vụ: Phòng Nội vụ và Lao động tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của Phòng Nội vụ và chức năng, nhiệm vụ về <i>lao động, tiền lương; việc làm; người có công; an toàn, vệ sinh lao động; bảo hiểm xã hội; bình đẳng giới</i> từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hiện nay.
7	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	6. Thành lập “ Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị ” trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ tham mưu quản lý nhà nước về <i>xây dựng, giao thông, công thương</i> từ Phòng Kinh tế và Hạ

		<i>tầng</i> hiện nay.
8	Phòng Văn hóa - Thông tin	7. Thành lập “Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin” trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của <i>Phòng Văn hóa - Thông tin</i> và chức năng, nhiệm vụ về <i>khoa học và công nghệ</i> từ <i>Phòng Kinh tế và Hạ tầng</i> hiện nay.
9	Phòng Tài nguyên và Môi trường	8. Thành lập “Phòng Nông nghiệp và Môi trường” trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của <i>Phòng Tài nguyên và Môi trường</i> và chức năng, nhiệm vụ của <i>Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn</i> hiện nay.
10	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	
11	Phòng Y tế	9. Tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về lĩnh vực <i>bảo trợ xã hội, trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội</i> từ <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> hiện nay. Riêng đối với huyện Cát Hải và huyện Bạch Long Vĩ: Không thành lập Phòng Y tế; chức năng tham mưu quản lý nhà nước lĩnh vực Y tế và <i>bảo trợ xã hội, trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội</i> của <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> đang thực hiện hiện nay sẽ chuyển về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thực hiện.
12	Phòng Giáo dục và Đào tạo	10. Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về <i>giáo dục nghề nghiệp</i> từ <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> hiện nay.

Ngoài các nội dung nêu trên, tiếp tục rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện đảm bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương.

Ghi chú:

1. Đối với 04 huyện (An Lão, Tiên Lãng, Vĩnh Bảo và Kiến Thụy): Hiện có 12 phòng; sau sắp xếp còn lại 10 phòng, giảm 02 phòng/1 huyện; tổng 04 huyện giảm 08 phòng.

2. Đối với UBND huyện Cát Hải: Hiện có 10 phòng; sau sắp xếp còn lại 09 phòng, giảm 01 phòng (do hiện nay huyện đã tổ chức *Phòng Nội vụ - Lao động, Thương binh và Xã hội*; chuyển chức năng quản lý nhà nước về y tế về Văn phòng HĐND và UBND huyện).

3. Đối với UBND huyện Bạch Long Vĩ: Giữ nguyên 05 phòng, chỉ thực hiện việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ và đổi tên.

Tổng số giảm: **09** phòng.

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN
THUỘC UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN VÀ QUẬN AN DƯƠNG (sau khi được thành lập)
(Kèm theo Kế hoạch số 303 /KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Phương án sắp xếp
1	Phòng Tư pháp	1. Giữ nguyên
2	Phòng Tài chính - Kế hoạch	2. Giữ nguyên
3	Thanh tra	3. Giữ nguyên
4	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân	4. Giữ nguyên
5	Phòng Nội vụ	5. Hợp nhất “Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội” và “Phòng Nội vụ” thành “ Phòng Nội vụ và Lao động ”
6	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội	Về chức năng, nhiệm vụ: Phòng Nội vụ và Lao động tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của Phòng Nội vụ và chức năng, nhiệm vụ về lao động, tiền lương; việc làm; người có công; an toàn, vệ sinh lao động; bảo hiểm xã hội; bình đẳng giới từ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hiện nay.
7	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	6. Thành lập “ Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị ” trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ tham mưu quản lý nhà nước về xây dựng, giao thông, công thương từ Phòng Kinh tế và Hạ tầng hiện nay.
8	Phòng Văn hóa - Thông tin	7. Thành lập “ Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin ” trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của Phòng Văn hóa - Thông tin và chức năng, nhiệm vụ về khoa học và công nghệ từ Phòng Kinh tế hiện nay.

9	Phòng Tài nguyên và Môi trường	8. Sáp nhập Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn vào <i>Phòng Tài nguyên và Môi trường</i>.
10	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	
11	Phòng Y tế	9. Tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về lĩnh vực <i>bảo trợ xã hội, trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội</i> từ <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> hiện nay.
12	Phòng Giáo dục và Đào tạo	10. Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ về <i>giáo dục nghề nghiệp</i> từ <i>Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội</i> hiện nay.

Ngoài các nội dung nêu trên, tiếp tục rà soát để điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan chuyên môn thuộc UBND quận An Dương, thành phố Thủy Nguyên đảm bảo phù hợp với các quy định, hướng dẫn của Trung ương.

Ghi chú: Hiện có 12 phòng; sau khi sắp xếp còn 10 phòng, giảm 02 phòng/1 địa phương; tổng giảm **04** phòng tại 02 địa phương (thành phố Thủy Nguyên và quận An Dương).

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC ĐVSN KHỐI GIÁO DỤC
(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Số lượng	Phương án sắp xếp
1	Bậc mầm non	221	Tiếp tục rà soát để thực hiện sắp xếp, sáp nhập các trường Mầm non trên cùng 01 địa bàn đơn vị hành chính cấp xã
2	Bậc Tiểu học	194	Tiếp tục thực hiện sắp xếp các trường Tiểu học, THCS có quy mô dưới 15 lớp; tiến hành rà soát các trường Tiểu học, THCS trên cùng 01 địa bàn đơn vị hành chính cấp xã để đề xuất phương án sắp xếp, sáp nhập các trường cùng cấp học hoặc thành lập trường liên cấp TH-THCS (tùy theo điều kiện thực tế của địa phương)
3	Bậc Trung học cơ sở	174	
4	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên	14	Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các quận, huyện tiến hành rà soát, xây dựng Phương án giải thể các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên quận có số lượng học sinh ít; đồng thời tiến hành sáp nhập các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên các huyện và các quận có số lượng học sinh đông vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên thành phố.
	Tổng	603	

Ghi chú:

Việc sắp xếp các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở phải thực hiện trên nguyên tắc tạo thuận lợi cho người dân, bảo đảm quyền lợi cho học sinh. Không bắt buộc thực hiện sắp xếp đối với các đơn vị sự nghiệp giáo dục đã thực hiện sắp xếp theo Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 11/3/2022 và Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND thành phố. Sau sắp xếp dự kiến giảm khoảng 34 trường (khối này chỉ đưa ra nguyên tắc, các quận, huyện căn cứ nguyên tắc sẽ xây dựng Phương án cụ thể).

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP
KHỎI TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG, XÂY DỰNG
(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Phương án sắp xếp
1	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hồng Bàng	Hợp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Trung tâm Phát triển quỹ đất thành Trung tâm Phát triển quỹ đất
2	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Ngô Quyền	
3	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Lê Chân	
4	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Kiến An	
5	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hải An	
6	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Đồ Sơn	
7	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Dương Kinh	
8	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện An Lão	
9	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Tiên Lãng	
10	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Vĩnh Bảo	
11	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thủy Nguyên	
12	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Kiến Thụy	
13	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Cát Hải	
15	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện An Dương	Đổi tên Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện và rà soát, bổ sung chức năng, nhiệm vụ theo quy định.
14	Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Bạch Long Vĩ	Giữ nguyên do huyện đảo đặc thù.

Tổng giảm: 13 đơn vị

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC ĐVSN KHỎI CÔNG THƯƠNG
(Kèm theo Kế hoạch số 303 /KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Phương án sắp xếp
1	Ban Quản lý chợ quận Hồng Bàng	Kết thúc hoạt động của các Ban Quản lý chợ. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các quận, huyện có liên quan xây dựng Phương án kết thúc hoạt động của các Ban Quản lý chợ tại 07 quận, huyện; giao cho cơ quan có liên quan quản lý hoặc giao nhiệm vụ đặt hàng quản lý chợ
2	Ban Quản lý chợ quận Ngô Quyền	
3	Ban Quản lý chợ quận Lê Chân	
4	Ban Quản lý chợ Bến Phà, quận Kiến An	
5	Ban Quản lý chợ Núi Đèo, huyện Thủy Nguyên	
6	Ban Quản lý chợ huyện Tiên Lãng	
7	Ban Quản lý chợ huyện Cát Hải	

Tổng giám: 07 đơn vị

**ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG**

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP KHỎI VĂN HÓA, THÔNG TIN VÀ THỂ THAO
(Kèm theo Kế hoạch số **303** /KH-UBND ngày **31** tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Phương án sắp xếp
1	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Đồ Sơn	Sáp nhập Trung tâm dịch vụ du lịch Đồ Sơn vào Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao quận
2	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Vĩnh Bảo	Sáp nhập Ban Quản lý di tích Trạng trình Nguyễn Bình Khiêm, huyện Vĩnh Bảo vào Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện
3	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Kiến Thụy	Sáp nhập Ban Quản lý di tích Khu tưởng niệm các Vua nhà Mạc vào Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện
4	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Cát Hải	Giữ nguyên
5	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Hồng Bàng	
6	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Ngô Quyền	
7	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Lê Chân	
8	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Hải An	
9	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Kiến An	
10	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận Dương Kinh	
11	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện An Lão	
12	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Tiên Lãng	
13	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Thủy Nguyên	
14	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện An Dương	
15	Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Bạch Long Vĩ	

Tổng giảm: 03 đơn vị

PHƯƠNG ÁN SẮP XẾP CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP KHÁC
(Kèm theo Kế hoạch số 303 /KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024)

TT	Tên phòng	Phương án sắp xếp
1	Ban Quản lý Cảng và tàu Bạch Long Vĩ	Giữ nguyên
2	Ban quản lý khu bảo tồn biển Bạch Long Vĩ	
3	Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà	

Ghi chú: Tổng số có 06 đơn vị, 03 đơn vị đã hợp nhất với Trung tâm Văn hóa và Thông tin quận, huyện (Đồ Sơn, Kiến Thụy và Vĩnh Bảo).

